
KĖDAINIŲ ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBA

 Biudžetinė įstaiga,  Josvainių g. 40, 57275 Kėdainiai, tel. 8 347 52 544,  el. p. sekretore@centras.kedainiai.lm.lt, 
tinklapis www.centras.kedainiai.lm.lt.  Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191721865

Bendrojo ugdymo mokyklos direktoriui               2024-01- Nr. S-

DĖL RESPUBLIKINIO VIEŠOJO KALBĖJIMO ANGLŲ KALBA KONKURSO 7-8 
KLASIŲ MOKINIAMS  

    
Informuojame, kad Respublikinis viešojo kalbėjimo anglų kalba konkursas (toliau Konkursas)

7-8 klasių  mokiniams  organizuojamas  vadovaujantis  Respublikinio  7–8 klasių  mokinių  oratorių

anglų  kalba  konkurso  nuostatais,  patvirtintais  Tauragės  Pagalbos  mokytojui  ir  mokiniui  centro

direktorės 2024 m. sausio 12 d. įsakymu Nr.V-12.

Konkursas vyks 2024 m. kovo 7 d., 11.00 val. Tauragės „Šaltinio“ progimnazijoje (J. Tumo-

Vaižganto g. 123, Tauragė). Registracija: 9.30 – 10.45 val. 

Renginio tema – „Significance, benefits and challenges of democracy“. Kiekvienas mokinys

galės išreikšti savo mintis konkurso tema pagal savo sukurtą potemę. Potemę anglų kalba būtina

nurodyti  registravimosi  anketoje.  Registraciją  į  konkursą  rasite  čia:

https://forms.gle/8wfbT5WJAkfEjFRLA 

Registracija  vykdoma iki  2024-02-26. Registracija  gali  būti  stabdoma anksčiau,  susidarius

numatytam maksimaliam dalyvių skaičiui (50).

                     
 
Direktorė                                                                                                       Ingrida Neliupšienė

                                          

Aida Butkienė, tel. 8 347 538 97, el. p. aida.butkiene@centras.kedainiai.lm.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

https://forms.gle/8wfbT5WJAkfEjFRLA
mailto:sekretore@centras.kedainiai.lm.lt


PATVIRTINTA 

Tauragės Pagalbos mokytojui 

ir mokiniui centro direktorės 

2024 m. sausio 12d. įsakymu Nr.V-12 

 
 

RESPUBLIKINIO 7–8 KLASIŲ MOKINIŲ ORATORIŲ ANGLŲ KALBA KONKURSO 

NUOSTATAI 
 

I. RENGINIO TIKSLAI 
 

1. Ugdyti mokinių domėjimąsi anglų kalba. 

2. Skatinti gabių mokinių kūrybinių, meninių ir viešojo kalbėjimo gebėjimų lavinimą ir 

bendradarbiavimą panaudojant kalbos mokėjimo galimybes. 

3. Skatinti mokytojų iniciatyvą padėti gabiems mokiniams pasiruošti renginiams, kurie turi 

tęstinumą gimnazijose. 

4. Ugdyti anglų kalbai gabius mokinius. 

5. Skatinti moksleivius ugdyti komunikavimo, kūrybiškumo ir kultūrinę kompetencijas bei 

išreikšti savo požiūrį ir nuostatas apie tai, kokia yra šiuolaikinė demokratijos samprata. 

 

II. RENGINIO DALYVIAI 
 

6. Renginio dalyviai yra Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų (progimnazijų, pagrindinių 

mokyklų bei gimnazijų) 7–8 klasių mokiniai. 

 

III. ORGANIZATORIAI 
 

7. Tauragės ,,Šaltinio“ progimnazija, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Asta Biknerienė, anglų 

kalbos mokytojos Vaiva Janonienė, Lina Valuckienė, Vida Šlickytė, Viktorija Geštautienė ir IT 

mokytoja Nanija Bekerienė. 

 

IV. PARTNERIAI 

 

8. Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra (LINEŠA). 

9. Tauragės Pagalbos mokytojui ir mokiniui centras (toliau PMMC). 

10. Tauragės Europe Direct informacijos centras, vadovė Isvalda Aleknienė. 

 

V. RENGINIO ORGANIZAVIMO LAIKAS IR VIETA 
 

11. Renginys vyks 2024-03-07, 11.00 val. Tauragės „Šaltinio“ progimnazijoje (J. Tumo- 

Vaižganto g. 123, Tauragė). Registracija: 9.30 – 10.45 val. 

 

VI. RENGINIO STRUKTŪRA IR ORGANIZAVIMO TVARKA 
 

12. Mokyklos deleguoja 1-2 mokinius. 

13. Paruoštos kalbos trukmė – 3 minutės. Kiekvienas kalbėtojas privalo laikytis šio laiko 

apribojimo. 

14. Jokios vaizdinės priemonės negali būti naudojamos. Kūno kalba, atitinkanti kalbėtojo 

teiginius, yra galima. 

15. Renginio tema – „Significance, benefits and challenges of democracy“. Kiekvienas 

mokinys turės progą įtikinančiai išreikšti savo mintis konkurso tema pagal savo sukurtą potemę. 

Potemę anglų kalba būtina nurodyti registravimosi anketoje. 



2 
 

16. Kiekvienas renginio dalyvis, pasakęs viešąją kalbą, turės atsakyti į keletą pateiktų klausimų. 

17. Planuojamas mokinių susitikimas su lektore Renata Karvelis-Jančiauskiene. Lektorė yra 

knygų „mOterOs“ (išleido „Slinktys“, 2023 m.), „Miestas ir menininkas“, „Tauragės kultūros 

maršrutai“ (išleido Tauragės krašto muziejus „Santaka“, 2023 m.) autorė, Tauragės krašto muziejaus 

„Santaka“ Kultūros-edukacijų skyriaus vedėja, MO muziejaus edukatorė regionuose, Lietuvos 

muziejų asociacijos viešųjų ryšių ir rinkodaros sekcijos pirmininkė, Lietuvos žurnalistų sąjungos 

narė, Tauragės rajono literatų klubo „Žingsniai“ narė. Lektorė skaitys pranešimą „Laisvė poetų 

žodžiuose: slemo patirtys“. 

18. Planuojama, kad mokiniai viešąsias kalbas pristatys dviejuose srautuose, kuriuose komisijos 

išrinks po tris prizines vietas. Maksimalus dalyvių skaičius – 50. Rinkdami laimėtojus, vertinimo 

komisijų nariai vadovausis VIII punkte išvardintais kriterijais. 

 

VII. DALYVAVIMO PARAIŠKOS 
 

19. Registraciją į konkursą rasite čia: https://forms.gle/8wfbT5WJAkfEjFRLA 

Registracija vykdoma iki 2024-02-26. Registracija gali būti stabdoma anksčiau, susidarius 

numatytam maksimaliam dalyvių skaičiui. Papildoma informacija dėl registracijos ar dalyvavimo 

konkurse teikiama el. pašto adresu slickyte.tsaltinis@gmail.com. 

 Mokytojų rengėjų telefonai pasiteirauti: +370 615 73 960; +370 699 03 426 (organizaciniai 

klausimai); +370 652 32 521 (registracijos klausimai). 

 

VIII. APDOVANOJIMAI 
 

20. Kriterijai vertinant konkurso dalyvius: tarimas, žodžių kirčiavimas ir tinkama intonacija; 

gramatinis kalbos teiginių tikslumas; tinkama nuotaika, auditorijos įtraukimas į aktyvų klausymąsi, 

gebėjimas įtikinti auditoriją; artistiškumas; žodyno turtingumas; originalus pristatymas, vertingos 

idėjos; pasakytos kalbos aiškumas ir tikslumas. 

21. 1–3 vietas užėmę mokiniai bus apdovanoti Tauragės PMMC diplomais ir Tauragės Europe 

Direct informacijos centro įsteigtais prizais. 

22. Visi dalyvavę mokiniai, mokytojai bus apdovanoti Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos 

direktoriaus padėkos raštais. 

23. Mokinius paruošusiems mokytojams bus įteiktos Tauragės PMMC pažymos, 

patvirtinančios vykdomą veiklą. 

24. Mokytojai privalo informuoti konkurso organizatorius, jei po paraiškos pateikimo jų 

mokiniai negalės dalyvauti renginyje iki 2024 m. kovo 5 d. 

 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

25. Konkurso dalyviai, užsiregistravę dalyvauti konkurse, sutinka būti fotografuojami, 

filmuojami. 

26. Organizatoriai pasilieka teisę keisti konkurso organizavimo ir vykdymo sąlygas dėl 

nenumatytų aplinkybių. Apie tai iš anksto bus pranešta registracijoje nurodytu el. paštu. 

27. Užpildydami dalyvavimo paraišką, dalyviai sutinka, kad jų asmeniniai duomenys būtų 

naudojami konkurso organizavimo tikslams. 

 

_________________________________ 

https://forms.gle/8wfbT5WJAkfEjFRLA
mailto:slickyte.tsaltinis@gmail.com


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba 191721865, Josvainių g. 40,
57275 Kėdainiai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL RESPUBLIKINIO VIEŠOJO KALBĖJIMO ANGLŲ
KALBA KONKURSO 7-8 KLASIŲ MOKINIAMS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-19 Nr. S-33
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Neliupšienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas INGRIDA NELIUPŠIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-19 15:41:08 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-19 15:41:19 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-03 14:59:57 – 2025-07-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-19
15:44:12)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-19 15:44:12 DBSIS


